§ 2.—Si después del juramento, alguno fuera condenado por juicio infamante, es más cierto que se hace infame.

§ 3.—Si el que me había estado obligado por acción temporal, me hubiere deferido el juramento, para que yo jure que él debe dar, y yo hubiere

(1) Taur. anota al margen; iurat, en el texto.

(2) non, erradamente insertan otros en Glück. T. XII. p. 187. § 789. nota 16.

(3) Según conjectura Br.; publicae, Fl.

(4) XVIII., Hal.

(5) temporali, Vulg.

beratur, quia post litem contestatam cum eo perpetuatur adversus eum obligatio.

§ 4.—Si minor vigintiquinque annis detulerit, et hoc ipso captum se dicat, adversus exceptionem iurisiurandi replicari debebit, ut Pomponius ait. Ego autem puto, hanc replicationem non semper esse dandam, sed plerumque ipsum Praetorem debere cognoscere, an captus sit, et sic in integrum restituere; nec enim utique, qui minor est, statim et circumscriptum se docuit. Praeterea (1) exceptio ista, sive cognitio statutum tempus post annum vicesimum quintum non debet egredi.

§ 5.—Sed et si quis in fraudem creditorum iuriandum detulerit debitori, adversus exceptionem iurisiurandi replicatio fraudis creditoribus debet dari. Praeterea si fraudator detulerit iuriandum creditori, ut iuret, sibi decem dari oportere, mox bonis eius venditis experiri volet, aut denegari debet actio, aut exceptio opponitur fraudatorum creditorum.

§ 6.—Iuriandum defensoris vel procuratoris ei ab adversario delatum prodesse, exceptionem que domino parere, Julianus scribit. Idem ergo dicendum erit, et si datus ad petendum procurator reo deferente iuraverit, dari mihi oportere; nam actionem mihi parit; quae sententia habet rationem.

§ 7.—Si petitor iuravit possessore deferente, rem suam esse, actori dabitur actio; sed hoc dun taxat adversus eum, qui iuriandum detulit, eos que, qui in eius locum successerunt; ceterum adversus alium si velit praerogativa iurisiurandi uti, nihil ei proderit,

10. PAULUS libro XVIII. ad Edictum. — quia non deberet alii nocere, quod inter alios actum esset.

11. ULPIANUS libro XXII. ad Edictum. — Sed si possessori fuerit iuriandum delatum, iuraveritque, rem petitoris non esse, quamdiu quidem possidet, adversus eum, qui detulit iuriandum, si petat, exceptione iurisiurandi utetur, si vero amiserit possessionem, actionem non habebit, ne quidem si is possideat, qui ei iuriandum detulit; non enim rem suam esse iuravit, sed eius non esse.

§ 1.—Proinde si, quum possideret, (et) deferente petitore rem suam iuravit, consequenter dicimus, amissa quoque possessione si is, qui detulit iuriandum, nactus sit possessionem, actionem in factum ei dandam; et fructus perceptos ex re, quam meam esse iuravi, restitui mihi placuit; sed et partum editum, foetusque pecorum restituendos constat post iuriandum delatum.